
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 

Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 
Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 

Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it; – P.E.C.: viic82800v@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icvaldagno1.gov.it 

 

Prot. n. 5209 /H5   Valdagno, 13.11.2017 
CIG:  ZD820BD024 - Z1820BD05B - Z1520BD087  

  
All’ALBO on-line dell’Istituto 
All’amministrazione trasparente 

Al DSGA 
Agli ATTI 
 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per la realizzazione dei progetti PTOF - “Sportello – Spazio Ascolto” per alunni 

e genitori della S.S.; “Percorso di educazione Affettivo/relazionale” per gli alunni della S.S.; “Percorso di 
educazione Affettivo/relazionale “per gli alunni delle classi 5^ delle S.P” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 7 c. 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO l’art. 40 del decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44; 

VISTO il Regolamento interno di Istituto che disciplina l’attività negoziale finalizzata all’acquisizione in economia di lavori, servizi 

e forniture approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 26/05/2016; 

VISTI i progetti di ampliamento dell’offerta formativa per l’a.s. corrente, approvati con delibera n.  50  del Consiglio di istituto 

del 16.10.2017 e rientranti nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa (P.T.O.F.) aa.ss. 2016/19 approvato con delibera n. 

02 del Consiglio d’istituto del 13 gennaio 2016; 

VISTI in particolare i progetti PTOF : 
- “Sportello – Spazio Ascolto” per alunni e genitori della Secondaria; “Percorso di educazione 

Affettivo/relazionale” per gli alunni della Secondaria; “Percorso di educazione Affettivo/relazionale “per gli alunni 
delle classi 5^ delle S.P; 

CONSIDERATO Che i progetti presuppongono l’intervento di un esperto esterno psicologo  
PRESO ATTO Che all’interno dell’Istituto scolastico non sono presenti docenti e/o altre figure in possesso della specifica 

competenza professionale richiesta per la realizzazione dei citati progetti; 
VISTO Il Programma Annuale 2017 e accertata la copertura finanziaria; 

CONSIDERATO Che la prestazione è di natura temporanea e altamente qualificata; 
RITENUTO che l’effettuazione delle prestazioni professionali richieste dai citati progetti è coerente e funzionale alla 

realizzazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa aa.ss. 2016/19 e con il Programma Annuale dell’es. fin. 
2017; 

DETERMINA 
1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di procedere alla selezione dell’esperto/degli esperti da individuare per lo svolgimento dell’incarico mediante comparazione di 

almeno tre preventivi di spesa da acquisire attraverso pubblicazione di un avviso da pubblicare sul sito di questa istituzione 

scolastica. 
3.  Di dettagliare, nell’avviso, la natura del servizio da prestare, i requisiti richiesti all’esperto/agli esperti e ulteriori specifiche 

relative alle attività progettuali da attuare. 
4.  Di procedere all’affidamento dell’incarico, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, seguendo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa valutata in base ai requisiti di valutazione da riportare nell’avviso. 
5.  Di escludere che i servizi possano essere affidati a esperti sprovvisti dei requisiti generali e specifici richiesti. 

6.  Di impegnare la spesa di 7.000,00 € (settemila/00 omnicomprensiva di tutti gli oneri di 
7. legge sia a carico dell’esperto che dell’Istituto) all’aggregato con l’identificativo P05 “Insieme per crescere” – della gestione in 

conto competenza del Programma Annuale dell’ E.F. 2017 approvato con delibera n. 31 del 10 febbraio 2017, dando atto che 
la somma verrà formalmente impegnata con l’emissione dell’ordine di acquisto dei servizi richiamati in premessa le cui 

clausole negoziali essenziali sono contenute nell’offerta prodotta dal fornitore; 
8. Di evidenziare i CIG. ZD820BD024 - Z1820BD05B - Z1520BD087 relativi alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 
9. Di informare l’aggiudicatario che: 

 
 3 aprile 2013, n  55; 

, da parte di questo Istituto, del DURC; 
10. Di stipulare un contratto con validità limitata all’a.s. 2017/18; 

11. Di escludere che il contratto sia soggetto al tacito rinnovo e al rinnovo espresso e di stabilire che lo stesso cessa alla sua 
naturale scadenza senza obbligo di disdetta; 

12. Di richiedere all’aggiudicatario l’attestazione del possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016; 
13. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. N. 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L.241 del 7 agosto 1990, quale 

Responsabile Unico del procedimento (RUP) il DSGA, Sig.ra Dal Lago Raffaella. 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line e pubblicata sul sito web dell’Istituto nella sezione  

Amministrazione Trasparente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Carlo Dal Monte 

 Firmato digitalmente da CARLO DAL MONTE

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.gov.it/

		2017-11-14T10:04:34+0100




